

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 2018

CUSTOS

6	GASTOS	105 224,68
62	Fornecimento e Serviços Externos	105 149,31
623	Materiais Diversos	254,33
6233	Material de escritório	254,33
626	Diversos	1 352,39
6264	Deslocações	69,93
6268	Publicidade	1 122,36
6269	Outros	160,10
627	Guiné-Bissau	58 369,32
6271	Pessoal	3 345,46
6272	Alimentação	833,33
6273	Comunicação	16,15
6274	Transporte de mercadorias	694,12
6275	Transporte de pessoal	689,43
6276	Ofertas	251,89
6277	Solidariedade	49 413,98
6278	Vistos, licenças, vacinas e outros	450,54
6279	Outros	2 674,42
628	Carregamento de materiais	3 477,49
6281	Combustíveis	463,36
6282	Alimentação	339,13
6284	Transporte	230,00
6285	Contentores	2 270,00
6287	Outros	175,00
629	Projectos	41 695,78
6291	Jovens Catió	683,61
62919	Alimentação e transportes	683,61
6292	Casa Mamé Ussai	36 619,25
62920	Doações em espécie	23 491,88
62921	Prestadores de serviço	3 211,38
62922	Alimentação	3 443,22
62923	Obras	2 860,42
62924	Equipamentos	409,10
62925	Custos de transferência	213,43
62926	Saúde	278,40
62927	Energia e Água	467,37
62928	Arrendamento	610,64
62929	Diversos	1 633,41
6293	Apadrinhamento	2 670,00
62931	Madrinhas e Padrinhos	2 670,00
6295	Casa dos Voluntários	1 722,92
62952	Obras	714,14
62953	Arrendamento	846,10

62956	Custos de Transferência	5,66
62957	Energia e Agua	157,02
68	Outros gastos e perdas	22,65
681	Impostos	22,65
68123	Imposto de selo	22,65
69	Outros Gastos e Perdas de Financiamento	52,72
698	Outros Gastos e Perdas de Financiamento	52,72
6988	Outros Gastos e Perdas de Financiamento	52,72

Total Geral	105 224,68
--------------------	-------------------

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 2018

PROVEITOS

7	RENDIMENTOS	106 340,88
75	Donativos e Subsídios	104 776,67
751		4 076,09
7511	Apoios Nacionais	4 076,09
753	Entidades Privadas	12 229,05
7531	Nacionais	12 229,05
755	Apadrinhamento	2 670,00
7551	Nacionais	2 670,00
756	Cabaz mensal	16 974,65
7561	Nacionais	16 974,65
757	Outros	1 564,73
7571	Nacionais	1 564,73
758	Em Espécie	67 262,15
7583	Entidades Privadas Nacionais	67 262,15
78	Outros rendimentos e ganhos	1 564,21
781	Rendimentos suplementares	1 200,00
7817	Quotas	1 200,00
788	Outros	364,21
78883	Diversos	364,21

Resultado Liquido Positivo	1 116,20
-----------------------------------	-----------------

Total Geral	105 224,68
--------------------	-------------------

